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MENU GENERAL: INGREDIENTES PRINCIPALES Y ALERGENOS

educacién

Para méas informacion sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacién al respecto.

También dispone de informacién al final de este documento.

TIPO PLATO TECNICA INGREDIENTES PRINCIPALES ERGENOS (N° de grupo y alérgeno) SIBLES ALERGENOS SEGUN PRODUCTOS UTILIZADOS ASAS PRINCIPALES
Primer plato Acelgas con patatas rehogadas cocidolrehogado acelgas, patatas, ajo, pimenton dulce, aceite de oliva virgen extra 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) piment6n dulce aceite de oliva virgen extra
Primer plato Alubias (uias) blancas fehorizo quiso judias blancas, ajo, cebolla, zanahorias, magro, bacén, chorizo, patatas, tomate frio, 6. soja (posibles trazas en judia blanca), 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. pimentén duke; si zanahorias IV Garme: trazas 6, 9y 12 aceite de divavirgen exra
pimentén dulce, laurel, aceite de oliva virgen extra Legumbres (judias blancas)

Primer plato Arroz ala griega guiso e 12. suffitos (salchichas frescas), Otros. Legumbres (guisantes) fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12); si champifion entero cong: 12 | aceite de oliva virgen extra

Primer plato Arto? ala milanesa quiso arroz, ajo, champifiones, bacén, paleta york, queso rallado, tomate frito, fondo blanco, 3. huevas (isozima en queso rallado parmesand). 7. leche fondo (si zanahoras IV Gama: razas 6,9 y 12); i champinion enterd cong: 12: | e e ofia irgen extra
laurel, pereji, colorante, aceite de oliva virgen extra evos colorante *(E-102 y E-129)

Primer plato Arroz con pollo guiso etz piegioperepminbioolzana s hsgoriaebaalionach ncolcaicianie) fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12); colorante *(E-102 y E-129) aceite de oliva virgen extra
laurel, aceite de oliva virgen extra

Primer plato Aoz con tomate quiso arroz, cebolla, ajo, salsa de tomate, fondo blanco, laurel, aceite de oliva virgen extra fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12 aceite de oliva virgen extra
arroz, ajo, fiones, pimiento morrén, guisantes, judias . fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12); si calabacin IV Gama: trazas

Primer plato Arroz con verduras guiso T i loeen ocael tomars i, scaft di b s e Otros. Legumbres (quisantes, judias verdes) S onie aceite de oliva virgen extra

Primer plato ’;;’C%,an”aw con brécoli, jamén yorky cocidolrehogado arroz Pilaw, brécoli, ajo, paleta york, bacon, laurel, aceite de oliva virgen extra aceite de oliva virgen extra

Primer plato Arroz tres delicias quiso gz lbaconioanbas Jaiogesnalionasjoisantesianilaiancesationtolbian colomate 2. crustaceos, 3. huevos, 12. sulfitos (gambas) fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12); colorante *(E-102 y E-129) aceite de oliva virgen extra
frito, colorante, laurel, aceite de oliva virgen extra

rimer plato Brécok gratinado coctoyatiado brécoli, ajo, salsa bechamel, queso rallado hilo, bacén, paleta york, aceite de oliva virgen 1. gluen, 7. leche si queso rallado parmesano: huevo (3 - lisozima); harina (posible presencia aceite de divavirgen exra
exra 11); pimienta blanca, nuez moscada

Primer plato Brécol rehogado rehogado brécoli, ajo, jamoén serrano, paleta york, bacdn, aceite de oliva virgen extra aceite de oliva virgen extra

Primer plato Champifién salteado con jamén serrano salteado champifién entero, ajo, jamen serrano, perejil, aceite de oliva virgen extra 12. suffitos (champifion entero) aceite de oliva virgen extra

Primer plato Coliflor gratinada cocidofgratinado, califior, salsa bechamel, queso rallado hilo, bacén, paleta york, aceite de oliva virgen extra 1. gluten, 7. leche Slquesojalacolparesanodhueyol GalEcznalhannapel Shressnc2 aceite de oliva virgen extra.

11); pimienta blanca, nuez moscada

Primer plato Coliflor rehogada rehogado coliflor, ajo, jamén serrano, paleta york, bacén, aceite de oliva virgen extra aceite de oliva virgen extra

Primer plato g;’(:l"‘;"“ CelEcacholcaliamay salteado alcachofa, ajo, jamén serrano, perejil, aceite de oliva virgen extra aceite de oliva virgen extra

Primer plato Crema de acelgas (Infantil) cocido :;?'gas zanahorias, puerros, calabacines, judias verdes, patatas, aceite de oliva virgen 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (judias verdes) en calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12 aceite de oliva virgen extra.

Primer plato Crema de alcachofas cocido h caataza | puercs) nabosipatatas [otE=ohaa nata) 3. huevos (lisozima en queso), 7. leche, 12. suffitos (patatas peladas/cortadas) pimienta blanca, nuez moscada; en calabacin, calabaza y zanahorias IV Gama: | . qite de ojiva virgen extra
nataliquida, pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra trazas 6,9y

Primer plato Crema de alcachofas (Infantil) cocido hy calabaza, puerros, . patatas, aceite de oliva virgen 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) en calabacin, calabaza y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra.

ReTEEED S — brocol, calabacines, calabaza. puerros, zanahorias, NaboS, pAIAIZS, QUESO DAITENALa, NAIA | 5 |\ oo i e e pimienia blanca, nuez moscada, en calabaza, calabacin y zanahorias IV Gama: | . i i Gl virgen exra
liquida, pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra evos atatas trazas 6,9y 12

Primer plato Crema de brécoli (Infantil) cocido a:‘;cef:"e;“':"m‘ calabacines, calabaza, zanahorias, judias verdes, patatas, aceite de ofiva 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (judias verdes) en calabaza, calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra.

Primer plato Crema de calabacines cocido calabaza, puerros, , 1ahos, patatas, queso barra-nata, nataliquida, | 5 1y eyos (isozima en queso), 7. leche, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) pimienta blanca, nuez moscada; en calabacin, zanahorias y calabaza IV Gama:| - .qite ge oliva virgen extra
pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra trazas 6,9y 12

Primer plato Crema de calabacines (Infanti) cocido calabaza, puerros, . nabos, patatas, aceite de oliva virgen extra 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) en calabacin, zanahorias y calabaza IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra

ReTEEED R — calabaza, calabacines, puerros, zanahorias, nabos, pataias, queso barranala, NAIANAUIE, | 5 |\ o\ e ) pimienia blanca, nuez moscada; en calabaza, calabacin y zanahorias IV Gama:| . i i ol virgen exra
pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra evos trazas 6,9y

Primer plato Crema de calabaza (Infantil) cocido calabaza, calabacines, puerros, zanahorias, nabos, patatas, aceite de oliva virgen exira 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) en calabacin, zanahorias y calabaza IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra

e S cocido puerros, patatas, arroz, pimienta blanca, nuez 12. sulitos (patatas peladasicoriadas) pimienta blanca, nuez moscada; en champifcn entero cong: 12; en Galabaciny | e e oiva virgen extra
moscada, aceite de oliva virgen extra zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12
coliflr, calabacines, calabaza, puerros, zanahorias, judias verdes, nabos, patatas, queso 3. huevos (lisozima en queso), 7. leche,12. sufitos (patatas peladas/cortadas), Otros. pimienta blanca, nuez moscada, en calabacin, calabaza y zanahorias IV Gama: )

Primer plato Crema de colifior cocido " " aceite de oliva virgen extra
barra-nata, nataliquida, pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva Legumbres (udias verdes) trazas 6,9y

Primer plato Crema de colifior (Infantil) cocido coliflr, puerros, nabos, calabacines, judias verdes, patatas, aceite de oliva 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (judias verdes) en calabacin IV Gama: trazas 6, 9 y 12 aceite de oliva virgen extra

Primer plato Crema de esparragos cocido esparragos blancos tallos, calabacines, puerros, nabos, patatas, arroz, nata liquida, queso 3. huevos (lisozima en queso), 7. leche, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) pimienta blanca, nuez moscada; en calabacin IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra
barra-nata, pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra

Primer plato Crema de espérragos (Infantil) cocido aﬁs;’:ﬁ‘a"fab'm"s (T, R IS (IS, (IR (P s (s (R B ERET 12. suffitos (patatas peladas/cortadas) en calabacin IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra
espinacas, calabacines, calabaza, puerros, zanahorias, nabos, patatas, nata liquida, queso barra- pimienta blanca, nuez moscada; en calabacin, calabaza y zanahorias IV Gama: )

Primer plato Crema de espinacas cocido s Dt et et oo 3. huevos (lisozima en queso), 7. leche, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) a6 0915 aceite de oliva virgen extra

Primer plato Crema de espinacas (Infantil) cocido aﬁs::z;sr‘aca'ab“'"es' (TR DTS, eI, W, (s, SRR e 12. suffitos (patatas peladas/cortadas) en calabacin, calabaza y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12 aceite de oliva virgen extra
quisantes, judias verdes, calabacines, puerros, zanahorias, patatas, nabos, nata liquida, queso 3. huevos (lisozima en queso), 7. leche, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. pimienta blanca, nuez moscada; en zanahorias y calabacin IV Gama: trazas 6, )

Primer plato Crema de guisantes cocido barra-nata, pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra Legumbres (guisantes y judias verdes) 9y12 aceite de oliva virgen extra

Primer plato Crema de guisantes (Infantil) cocido G DIESVEES) GBS, (N2 AENEiCs) (S, S CRE D Eo e e T3 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (guisantes y judias verdes) en zanahorias y calabacin IV Gama: trazas 6, 9 y 12 aceite de oliva virgen extra
calabacines, calabaza, colfor, puerros, nabos, zanahorias, guisantes, udias verdes, patatas, brécol,nata 3. huevos (lisozima en queso), 7. leche, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. pimienta blanca, nuez moscada; en calabaza, calabacin y zanahorias IV Gama: )

Primer plato Crema de verduras cocido liquida, queso barra-nata, pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra Legumbres (guisantes, judias verdes) trazas 6,9y 12 aceite de oliva virgen extra

Primer plato Crema de verduras (Infantil) cocido ;?;::Ce‘;f: Gl (ML s (IENEs, REEes, (T Hi, ZRehiss, EiRela Ofros. Legumbres (judias verdes) en calabaza, calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12 aceite de oliva virgen extra
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TIPO

Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato
Primer plato

Primer plato

PLATO
Crema de zanahorias

Crema de zanahorias (Infantil)
Crema Solferino

Crema Solferino (Infantil)

Ensalada alemana de patata
Ensalada alemana de patata (Infantil)
Ensalada campera

Ensalada campera (Infanti)
Ensalada de arroz

Ensalada de arroz (Infantil)

Ensalada de ave

Ensalada de garbanzos

Ensalada de pasta (Infantil)
Ensalada de verano (de pasta)
Ensaladilla rusa

Espaguetis a la carbonara
Espinacas a la crema

Estofado de verduras con pollo y patatas
Fideua de verduras

Fideua de verduras y pollo (Infantil)
Fideta mixta

Fideua mixta (Infantil)

Gazpacho andaluz

Guisantes con jamén

Judias (alubias) blancas con verduras y
huevo

Judias (alubias) blancas estofadas
judias (alubias) pintas con arroz
judias (alubias) pintas estofadas
Judias verdes con jamon

Judias verdes con patatas cocidas
Judias verdes con tomate

judias verdes rehogadas

Lentejas ala antigua/abuela/estofadas
Lentejas campesinas

Macedonia de verduras con jamén

TECNICA

cocido

cocido

cocido

cocido

cocido

cocido

cocido

cocido

cocido

cocido

cocido

cocido

cocido

cocido

cocido

cocidolrehogado

cocidolgratinado

guiso

guiso

guiso

guiso

guiso

fresco

cocidolrehogado

guiso

guiso

guiso

guiso

cocidolrehogado

cocidolrehogado

cocidolrehogado

cocidolrehogado

guiso

guiso

cocidolrehogado

Para méas informacion sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacién al respecto.

INGREDIENTES PRINCIPALES

zanahorias, calabacines, calabaza, puerros, nabos, patatas, nata liquida, queso barra-nata, pimienta|
blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra

zanahorias, calabacines, calabaza, puerros, nabos, patatas, aceite de oliva virgen extra
tomate natural triturado, calabacines, calabaza, puerros, zanahorias, nabos, patatas, aroz,
pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra

tomate natural triturado, calabacines, calabaza, puerros, zanahorias, nabos, patatas, aroz,
aceite de oliva virgen extra

patatas, cebolleta, cebollino, huevo duro , paleta york, mayonesa, mostaza, pepinillos, aceitunas
verdes, salchichas Frankfurt, pimienta negra, aceite de oliva virgen extra

patatas, huevo duro, paleta york, salchichas Frankfurt, aceitunas negras, aceite de oliva virgen
extra

patata, aceitunas negras, cebolletas, pepino, pimiento verde, pimiento rojo, tomate, huevo
duro, atin en aceite, aceite de oliva virgen exira

patatas, huevo duro, at(in en aceite, aceitunas negras, aceite de oliva virgen extra

arroz Pilaw , aceitunas negras, tomate, guisantes, maiz dulce, tortlla francesa, gambas, palitos de
cangrejo, paleta york, pifia en su jugo, aceite de oliva virgen extra

arroz Pilaw, aceitunas negras, tomate, maiz, tortila francesa, gambas, palitos de cangrejo, paleta
york, aceite de oliva virgen extra

pechuga de pollo, lechuga, aceitunas verdes, zanahorias, manzanas, queso barra-nata, huevo duro, paleta york,
salsa rosa (si es casera:mayonesa-kétchup), aceite de oliva virgen extra

garbanzos, pechuga de pollo, maiz dulce, cebolletas, tomate, aceitunas negras, tortilla
francesa, paleta york, cominos, laurel, aceite de oliva virgen extra

pasta fusill tricolor, aceitunas negras, paleta york, pechuga de pollo, maiz dulce, tomate
cereza, aceite de oliva virgen extra

pasta fusil ricolor, cebolleta, pimiento verde y rojo, tomate, pifia en jugo, aceitunas negras, gambas, palitos de
cangrejo, huevo duro, queso barra-nata, paleta york, aceite de oliva virgen e

ensaladilla rusa, huevo duro, atdn en aceite, aceitunas negras, mayonesa, aceite de oliva
virgen extra

pasta espagueti, cebolla, ajo, bacon, nata, leche, manteqilla, harina, yemas de huevo,
queso rallado, pimienta blanca, nuez moscada, aceite de oliva virgen extra

espinacas, salsa bechamel, queso rallado hilo, bacn, paleta york, aceite de oliva virgen
extra

menestra de verduras, ajo, cebolla, pimiento rojo, pimiento verde, patatas, ragout de pollo,
tomate frito, aceite de oliva virgen extra

pasta fideud, pimiento rojo y verde, ajo, judias verdes, calabacines, zanahorias, champifiones,
colorante, laurel, tomate frito, fondo blanco, aceite de oliva virgen extra

pasta fideua, calabacines, ajo, zanahorias, ragout de pollo, colorante, laurel, tomate frito,
fondo blanco, aceite de oliva virgen extra

pasta fideud, ajo, pimientos, guisantes, calamar, gambas, mejillones, cinta de lomo cerdo, ragout de pollo, tomate
frito, condi i o blanco, virgen extra

pasta fideus, ajo, pimientos, gambas, cinta de lomo cerdo, ragout de pollo, tomate rito, condimento azafranado,
fondo blanco, aceite de oliva virgen extra

tomate, pepino, pimiento rojo y/o verde, cebolla o cebolleta, ajo, pan, agua, comino
(opcional), vinagre, aceite de oliva virgen extra

quisantes, ajo, jamén serrano, aceite de oliva virgen extra

judias blancas, ajo, cebola, calabacines, judias verdes, huevo duro, pimiento rojo, pimiento verde,
zanahorias, patatas, pimenton dulce, laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra

judias blancas, ajo, cebolla, zanahorias, patatas, magro, bacén, chorizo, pimenton dulce,
laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra

judias pintas, ajo, cebolla, zanahorias, arroz, patatas, magro, bacon, chorizo, pimentén
dulce, laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra

judias pintas, ajo, cebolla, patatas, zanahorias, magro, bacon, chorizo, piment6n dulce,
laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra

judias verdes, jamén serrano, ajo, tomate frito, aceite de oliva virgen extra
judias verdes, patatas, ajo, bacn, paleta york, tomate frito, aceite de oliva virgen extra
judias verdes, ajo, bacon, paleta york, tomate frito, aceite de oliva virgen extra

judias verdes, ajo, aceite de oliva virgen extra
lentejas, ajo, cebolla, zanahorias, patatas, chorizo, bacon, magro de cerdo, pimenton dulce,
laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra

lentejas, ajo, calabacines, cebolla, judias verdes, zanahorias, pimiento rojo, pimiento verde,
patatas, piment6n dulce, laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra

macedonia de verduras: guisantes, judias verdes, patatas, zanahorias; ajo, jamon serrano,

paleta york, pimentén dulce, aceite de oliva virgen extra

También dispone de informacién al final de este documento.

LERGENOS (N° de grupo y al

rgen
3. huevos (lisozima en queso), 7. leche, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas)
12. suffitos (patatas peladas/cortadas)

12. suffitos (patatas peladas/cortadas)

12. suffitos (patatas peladas/cortadas)

3. huevos, 10. mostaza, 12. sulfitos (pepinillos y patatas peladas/cortadas)

3. huevos, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas)

3. huevos, 4. pescado, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas)

3. huevos, 4. pescado, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas)

2. crustaceos (y en palitos de cangrejo ), 3. huevos (y en palitos cangrejo), 4. pescado, 12. sulfitos
(gambas) , 14. moluscos (palitos de cangrejo), Otros. Legumbres

2. crustéceos (y en palitos de cangrejo ), 3. huevos (y en palitos cangrejo), 4. pescado, 12.
sulfitos (gambas), 14. moluscos (palitos de cangrejo)

3. huevos (en queso lisozima, y en salsa rosa), 7. leche
3. huevos, Otros. Legumbres (garbanzos)

1. gluten, 3. huevos (posibles trazas en pasta)

1. gluten, 2. crustéceos (y en palitos cangrejo), 3. huevos (en pasta, queso y palitos cangrejo), 4.
pescado, 7. leche, 12.sulfitos (gambas), 14. moluscos (palitos cangrejo)

3. huevos, 4. pescado, Otros. Legumbres (judias verdes y guisantes)

1. gluten, 3. huevos (y posibles trazas en pasta y lisozima en queso rallado parmesano), 7.
leche

1. gluten, 7. leche

12. sulfitos (patatas peladas/cortadas y en menestra), Otros. Legumbres (judias verdes,
guisantes)

1. gluten, 3. huevos (posibles trazas en pasta), Otros. Legumbres (judias verdes)

1. gluten, 3. huevos (posibles trazas en pasta)

1. gluten, 2. crustaceos, 3. huevos (posibles trazas en pasta), 12.sulfitos (gambas), 14.
moluscos, Otros. Legumbres (guisantes)

1. gluten, 2. crustéceos, 3. huevos (posibles trazas en pasta), 12.sulfitos (gambas)

1. gluten, 6. soja (posible presencia en pan), 12.suffitos (vinagre)

Otros. Legumbres

3. huevos, 6. soja (posibles trazas en judia blanca), 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas),

Otros. Legumbres (judias pintas y judias verdes)

6. s0ja (posibles trazas en judia blanca), 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros.
Legumbres (judias blancas)

6. soja (posibles trazas en judia pinta), 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros.
Legumbres (judias pintas)

6. soja (posibles trazas en judia pinta), 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros.
Legumbres (judias pintas)

Otros. Legumbres (judias verdes)
12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (judias verdes)

Otros. Legumbres (judias verdes)

Otros. Legumbres (judias verdes)

12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (lentejas, judias verdes)
12. sulftos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (lentejas, judias verdes)

Otros. Legumbres (guisantes, judias verdes)
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pimienta blanca, nuez moscada; en calabaza, calabacin y zanahorias IV Gama:
trazas 6,9y 12

en calabaza, calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12

pimienta blanca, nuez moscada; en calabacin, calabaza y zanahorias IV Gama:
trazas 6,9y 12

en calabacin, calabaza y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12

pimienta negra

arroz Pilaw: si fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12)
arroz Pilaw: si fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12)

si salsa rosa casera (3); en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12

si garbanzos envasados ya cocidos: 12; si garbanzo natural: puede contener
trazas de soja (6)

harina (posible presencia 11); pimienta blanca, nuez moscada

si queso rallado parmesano: huevo (3 - lisozima); harina (posible presencia
11); pimienta blanca, nuez moscada

fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12); en calabacin IV Gama: trazas
6,9y 12; colorante *(E-102 y E-129)
fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12); en calabacin IV Gama: trazas
6,9 12; colorante *(E-102 y E-129)

en pota de calamar: posible 2 y 4; condimento azairanado (E-102 y E-129);si salsa tomate:
elab.propia y fondo (i zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12)

condimento azafranado (E-102 y E-129); si salsa tomate elab.propia y fondo (si
zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12)

segun pan: gluten (1), puede contener soja (6), trazas de frutos secos (8).,
semillas (11) y harina de soja (6)

pimentdn dulce; en calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9'y 12
pimentén dulce; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9'y 12
pimentén dulce; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9'y 12

pimentén dulce; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9'y 12

segan lenteja: puede contener trazas de soja (6) y granos de cereal (1);
pimentén dulce; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12

segan lenteja: puede contener trazas de soja (6) y granos de cereal (1);
pimentén dulce; en calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9'y 12

pimentén dulce

ASAS PRINCIPALES
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra

aceite de oliva virgen extra
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Para méas informacion sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacién al respecto.

También dispone de informacién al final de este documento.

TIPO PLATO TECNICA INGREDIENTES PRINCIPALES ERGENOS (N° de grupo y alérgeno) SIBLES ALERGENOS SEGUN PRODUCTOS UTILIZADOS ASAS PRINCIPALES
Primer plato Menestra de verduras cocidolrehogado CI‘;’;‘S:;T pecii=leabaaiaiclianokanolbacc el klacaiieiceoie 12. sulfitos (en menestra), Otros. Legumbres (guisantes, judias verdes en menestra) aceite de oliva virgen extra
a0z, &0, pimiento morrdn, pimiento ojo, pimiento verde, guisantes, calamar, gambas, mefilones, magro, ragout . ) en pota de calamar: posible 2 y 4; fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y )
Primer plato Paclla quiso e e er e 2. crustéceos, 12.suffitos (gambas), 14. moluscos, Otros. Legumbres (guisantes) Ty coorerie {102 y 130y aceite de oliva virgen extra
Primer plato Paella (Infantil) quiso SOR :‘C’g:;";"e’[‘;ﬂs;ﬁjl’,"g‘::‘;’x‘fs’“‘ ot be=ln=dioanchtce Peloltsioncolantol 2. crustaceos, 12.sulfitos (gambas) fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12); colorante *(E-102 y E-129) aceite de oliva virgen extra
Primer plato Parrilada de calabacin asado parrilada de calabacin aceite de girasol
_ o pasta, ajo, cebolla, puerros, zanahorias, carne picada de cerdo y de ternera, maizena, tomate frito, si queso rallado parmesano (7 y 3- lisozima), si queso rallado hilo (7); pimienta - o
Primer plato Pastaala boloflesa cocidolrehogado pimienta blanca, laurel, queso rallado (opcional) aceite de oliva virgen extra Sluteninteoslbosibestitazaslanpasts) blanca; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceli=celivaliceniES]
rimer plato pasta a a iaiana cocdarehogado pasta, ao, cebolia, pimiento rojo, pimiento verde, bacén, chorizo, paleta york, quesOTaa0 | 1 e g b e a n b o e si queso rallado parmesano: huevo (3 - lisozima); pimienta blanca, nuez aceite de divavirgen exra
hilo, orégano, laurel, tomate frito, salsa bechamel, aceite de oliva virgen extra moscada
TEED Pesinia e nepoltana cocdarehogado pasta, ajo, cebolla, pimiento rojo, pimiento verde, bacén, chorizo, paleta york, orégano, 1 gluten, &, huevos,(pasibles tazas en pasts) aceite de divavirgen axra
laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra
Primer plato Pasta con atiin y tomate cocidolrehogado zﬁf:;lfé‘;nfzﬂa‘ atin en aceite, orégano, tomate frito, tomate natural triturado, aceite de 1. gluten, 3. huevos (posibles trazas en pasta), 4. pescado aceite de oliva virgen extra
pasta, ajo, cebolla, puerros, zanahorias, carne picada de cerdo y ternera, queso rallado harina (posible presencia 11); si queso rallado parmesano: huevo (3 - lisozima); en
Primer plato Pasta con came grafinados e hilo, maizena, salsa bechamel, laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra S, & e (s B =T G EHD zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12; pimienta blanca, nuez moscada CERGCAEIEID
Primer plato Pasta con tomate cocidolrehogado z:‘srtaa, ajo, cebolla, orégano, tomate frito, tomate natural triturado, aceite de oliva virgen 1. gluten, 3. huevos (posibles trazas en pasta) aceite de oiva virgen extra
pasta, ajo, cebolla, calabacines, champifiones, guisantes, judias verdes, pimiento rojo, pimiento 1. gluten, 3. huevos (posibles trazas en pasta), Otros. Legumbres (judias verdes y en calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12; en champifién entero
Bimedpiato Basialconlverduraslysalealceliomate CRLEREED verde, zanahorias, orégano, laurel, tomate frito, aceite de oliva virgen extra. guisantes) cong: 12 CERGCAEIEID
calabacines, cebolla, pimiento fojo, pimiento verde, patatas, carne picada de ternera, salsa harina (posible presencia 11); si queso rallado parmesano (3 - lisozima);
Primer plato Pastel de verduras asadolgratinado Battmel e vl o et o ol vrgen ot 1. gluten, 7. leche, 12. sulitos (patatas peladas/cortadas) prabloteiend ghpodiimiuiucp e mend v it e s 4 aceite de oliva virgen extra
patatas, meriuza, gambas, calamar, mejilones, ajo, cebolla, zanahorias, pmiento ojo, pimiento verde, guisartes, | 2. Crustéceos, 4. pescado, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas y gambas), 14. moluscos, | e pota de calamar: posible 2 4 en zanahorias IV Gama: razas 6, 9y 12; seqdn medalln de.
Primer plato Patatas ala marinera guiso pimentén dulce, laurel, colorante, pereji, caldo, aceite de oliva virgen extra. Otros Legumbves (guisantes) merluza: posible 2 y 14; colorante *(E-102 y E 129); piment6n dulce aceite de oliva virgen extra
patatas, meriuza, gambas, o, cebolla, Zanahorias, pimiento 10, p , guisanes, 4. pescado, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas y gambas), Otros en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12; segin medalon de merluza: posible 2y 14; colorante *(E-
Primer plato Patatas a la marinera (Infantil) guiso colorante, perejil, caldo, aceite de oliva virgen extra Legumbres (quisantes) 102y E 129); pimenton dulce. aceite de oliva virgen extra
patatas,costilas y cinta adobada de cerdo, aj, cebolla, pimiento rjo, pimiento verde, zanahorias, guisantes, fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12); en zanahorias IV Gama:
Primer plato Patatas con costillas guiso e o e e 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (guisantes) e i e A NP e R e aceite de oliva virgen extra
patatas, magro de cerdo, ajo, cebolla, pimiento rojo, pimiento verde, zanahorias, guisantes, pimenton fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12); en zanahorias IV Gama:
Primer plato Patatas guisadas / magro guiso e i et e o e 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (guisantes) s b, ¢ 12 colovamia A 100 y & 120 rHreniin dules aceite de oliva virgen extra
patatas, merluza, ajo, cebolla, zanahorias, guisantes, caldo, piment6n dulce, colorante, en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12); si medalién de merluza, segdn tipo:
Primer plato Patatas guisadas / pescado guiso D 4. pescado, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (guisantes) A e T T p e ot s aceite de oliva virgen extra
en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12); si medalion de merluza, segin tipo:
Primer plato Patatas guisadas con pescado (Infanti) guiso patatas, merluza, ajo, cebolla, zanahorias, caldo, colorante, aceite de oliva virgen extra 4. pescado, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) Pociln 3.9 14: ooksent «{B.102 y B 123} pmentt okt aceite de oliva virgen extra
garbanzos, bacalao, patatas, ajo, cebolla, espinacas, zanahorias, huevo duro, pimentn 3. huevos, 4. pescado, 6. soja (posibles trazas en garbanzos); 12. sulfitos (patatas ) . .
Primer plato Potaje de garbanzos (Vigiia) guiso e e e e T o S e e e en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12; piment6n duice aceite de oliva virgen extra
Primer plaio Polsjo de gerbanzos esinfedcs quiso garbanzos, patatas, ao, cebolla, zanahorias, chorizo, magro de cerdo, bacdn, tomate frto, 6. soja (posibles trazas en garbanzos); 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. en zenhoias IV Games trazes 6,9 y 12; pimentén dulce; pimentée duce acrite de diva vigen exra
pimenton dulce, laurel, aceite de oliva virgen extra Legumbres (garbanzos)
ReTEEED R o e e — judias blancas, calabacines, zanahorias, puerros, patatas, tomate frito, aceite de oliva 6. soja (posibles trazas en judia blanca), 12. sulftos (patatas peladas/cortadas), Otros. N —— e da
virgen Legumbres (judias blancas)
Primer plaio Purd do jufas (skubies) intas (inanti) cocido judias pintas, calabacines, zanahorias, puerros, patatas, tomate frit, aceite de olivavirgen | 6. soja (posibles trazas en judia pinta), 12. sulftos (patatas peladas/cortadas), Otros. en calabacin y zanaharias IV Game: trzas 6,9 y 12 acrite de diva vigen exra
exira Legumbres (judias pintas, judias verdes)
Primer plato Puré de judias verdes (Infantil) cocido calabacines, judias verdes, patatas, puerros, zanahorias, aceite de oliva virgen extra 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (judias verdes) en calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra
" -
Primer plato Puré de verdura (Inicio Infanti) cocido calabacines, zanahorias, puerros, judias verdes, patatas, acelgas (a partir del menti n° 6)), 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (judias verdes) en calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12 aceite de oliva virgen extra.
aceite de oliva virgen extra
" " . -
Primer plato RoCetericonie bl cocido RN, IS (s (VSIS e ales), (Poiiirs), Ry (@ (R P ) 3. huevos, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (judias verdes) en calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12 aceite de oliva virgen extra
(Infantil) filete de polo, huevos, aceite de ofiva virgen extra
Primer plato Puré de verdura con pescado (Infantil) cocido calabacines, zanahorias, puerros, judias verdes, patatas, acelgas (a partir del mend n° 6), 4. pescado, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (judias verdes) en calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12; si medallén de merluza, aceite de oliva virgen extra.
filete de merluza, aceite de oliva virgen exira segin tipo: posible 2 y 14
- . -
Primer plato Puré de verdura con pollo (Infanti) cocido R NS RS (LI (VSIS e ales, (iiies) Rl (@i (R P ) 12. suffitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (judias verdes) en calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12 aceite de oliva virgen extra
filete de pollo, aceite de oliva virgen extra
o . -
Primer plato Puré de verdura con temera (Infantil) cocido calabacines, zanahorias, puerros, judias verdes, patatas, acelgas (a partir del mend n° 6), 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (judias verdes) en calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra.
filete de ternera, aceite de oliva virgen extra
Primer plato Puré de verdura con ternera y cocido puerros, judias verdes, patatas, acelgas (a 6. soja (posibles trazas en garbanzos); 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. segin lenteja: puede contener trazas de soja (6) y granos de cereal (1); en T
2 lentejas/garbanzos (Infanti) partir del mend n° 6), filete de terera, aceite de oliva virgen extra Legumbres (lentejas/garbanzos, judias verdes) calabacin y zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12 9
Primer plato Salmorejo cordobés fresco fomate, ajo, pan. huevo (opciona), jamén serrano (opcional), pimiento rojo (opcional), 1. gluten, 3. huevos, 6. soja (posible presencia en pan), 12. sulfitos (vinagre) segn pan: gluten (1), puede contener soja (6), trazas de frutos secos (8). aceite de oliva virgen extra
vinagre (opcional), aceite de oliva virgen exira semillas (11) y harina de soja (6)
Primer plato Salteado de verduras mediterraneo rehogado salteado de verduras mediterraneo, ajo, pereji, aceite de oliva virgen extra Otros. Legumbres (judias verdes) aceite de oliva virgen extra
] pasta (estrelitas, fideos, letras), pechuga de pollo, paleta york, huevo duro, fondo blanco, . _ )
Primer plato Sopa de ave con pastal de picadillo cocido omats 1o, caldo de polo pang (onciona. colorante (onons) 1. gluten, 3. huevos (y posibles trazas en pasta) colorante *(E-102 y E 129); en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12
Primer plato Sopa de pescado ala Bullabesa cocido pasta, gambas, mejilones, merluza, calamar, caldo ?gaﬂ’l":; e o e aceite de oliva virgen exira
Brimer plato Sopade pescado con estelitas (nfan) cocido pasta estrelitas, merluza, fletan, cebolla, zanahorias, caldo de pescado, tomate frito, 1. gluten, 2. crustéceos (posible en fletan), 3. huevos (posibles trazas en pasta), 4. si medallon de merluza, segan tipo: posible 2 y 14; colorante*(E-102 y E-129);
P! pa de p colorante pescado en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12
Primer plato Sopa de verdura con conchitas cocido [ERCEEES, EERCE I, (ED D (D e, rElE Ry, el 1. gluten, 3. huevos (posibles trazas en pasta), 9. apio (verdura sopa Juliana) seg(in tipo verdura juliana, puede contener trazas de soja (6) y sulfitos (12)
P P pollo, tomate frito, caldo de pollo polvo (opcional), colorante (opcional) - gluten, 3. P pasta), 9. apl P: egan tip iufanz b ja(e)y
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TIPO TECNICA INGREDIENTES PRINCIPALES ERGENOS (N° de grupo y alérgeno) SIBLES ALERGENOS SEGUN PRODUCTOS UTILIZADOS ASAS PRINCIPALES
Primer plato Sopa Juliana cocido ?::;:Jr;esa!‘)re\ch;‘a:r,aﬁ;dz:;:ﬁ;)Julwana fondo blanco, tomate frito, caldo de pollo polvo 1. gluten, 3. huevos (posibles trazas en pasta), 9. apio (verdura sopa Juliana) segun tipo verdura juliana, puede contener trazas de soja (6) y sulfitos (12)
RTEED e cocdarehogado E::;aw'ra;\::r;e;,azanahunas, ajo, guisantes, gambas, tortilla francesa, paleta york, aceite de é"g;:m:‘égi ;Lﬁ:f:ﬁ a::“::)evus (v posibles trazas en pasta), 12. suifitos (gambas), N — aceits de civavirgen exra
Primer plato Tallarines tres delicias (Infantil) cocidofrehogado pasta tallarines, zanahorias, ajo, tortilla francesa, paleta york, aceite de oliva virgen extra 1. gluten, 3. huevos (y posibles trazas en pasta) en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra
Primer plato Tempura de verduras fiito tempura de verduras, aceite de girasol alto oleico 1. gluten aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Primer plato Zanahorias rehogadas con ajo y bacén cocidolrehogado. zanahorias baby, ajo, bacén, aceite de oliva virgen extra aceite de oliva virgen extra
albondigas (lacunaiminas), aio, ebolla, champifones, piento Mar6n, pusiios, zanahorias, qusanes, paiatas P 7 Py " . . =
Segundo plato Albéndigas a la antigua/caseras/abuela guiso dado (acompaftamiento), maizena, tomate frito, fondo blanco, colorante, laurel, aceite de oliva virgen extra; aceite frgtiten|(sealinlalbondigas)je3s ol (aboncioss)K2sulfitos{(Geq injalbdndgashlotioss jcaldolt3 jenizanahotiaslIViGam szl Vi) fealchan prislegietolcony aceite de oliva virgen extra y aceite de girasol alto oleico
e Legumbres (guisantes, y segn albondigas: almidén y fibra de guisante) 12; colorante*(E-102 y E-129); aceite de girasol
Segundo plato Atiin con pisto asadolfrito attn, verduras pisto (acompafiamiento), tomate frito (pisto), aceite de oliva virgen extra 4. pescado en calabacin IV Gama trazas 6, 9 y 12; seglin tipo de atin, puede contener 2y| o0 g giva virgen extra
preformado de bacalao, mayonesa, yogur natural, ajo, pereji, zumo de limén, aceite de ofiva| 1. gluten (en preformado), 3. huevos (en preformado,y mayonesa), 4. pescado, 7. eche, s, Legumbres
SEPmEDEED D DD EE S S . suave T e e S e e ) aceite de girasol aceite de oiva suave
Segundo plato Bocados de atin con salsa de tomate frito :gzs‘a’r“p‘;feﬂ“;‘égz";: ;&"S‘L”aﬂa;a;;"g:a;;;’mzz ‘(;’I:ca“f (T TS (U, 1. gluten, 4. pescado, 6. soja (en bocados de atin) harina (posible 11); aceite de girasol aceite de oliva suave y aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Calamares a laromana fiito calamar rebozado, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 7. leche, 14. moluscos puede contener trazas: 2,3,4,6 y 12; aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Calamares a la romana sin alérgenos fiito calamar, maizena, aceite de oliva suave 14. moluscos en pota de calamar: posible 2y 4; aceite de oliva suave
Segundo plato Canelones de atin gratinado canelones de atin, salsa bechamel, queso rallado hilo, tomate frito 1. gluten, 4. pescado, 7. leche (y en canelones derivados 4cteos) T e Y e
Segundo plato Canelones de camne gratinado canelones de carne, salsa bechamel, queso rallado hilo, tomate frito 1. gluten, 7. leche s 200/ e e T T
Segundo plato Canelones de carne (sin gluten) gratinado canelones de came sin gluten, tomate frito 3. huevo, 7 leche posibles trazas 4,6, 8y 10; acelte de girasol
Segundo plato Caprichos de calamar (Infanti) fiito calamar rebozado, aceite girasol alto oleico 1. gluten, 3. huevos, 4. pescado (trazas), 7. leche, 14. moluscos puede contener trazas: 2, 6, 9 y 12; aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Chuleta de cerdo ala plancha asado chuleta de cerdo, ajo, pereji, aceite de oliva virgen extra aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Chuleta de Sajonia a la plancha asado chuleta de Sajonia, ajo, aceite de oliva virgen exira aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Cinta de lomo al ajillo al homo asado ‘Cr";‘::a‘l’; "::‘"a“’z::a”;“’:glz :‘!‘z{l‘z"\'ﬂf:::g:em’s' zancionas oo el ait en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12 aceite de oliva virgen extra
Segundo plato ;‘;‘;ﬁ;’:’"" frescalzjilo/adobada frito cinta de lomo de cerdo, harina, huevo liquido, pan rallado, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 3. huevos :gi':; ‘ﬁ girasol; harina (posible presencia 11); seg(in pan rallado: posibles aceite de girasol alto oleico
Segundo plato ;'a";zh“::;’:d"gms“’“w“a an asado cinta de lomo de cerdo, aceite de oliva virgen extra aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Croguetas con jamén fiito croguetas con jamén, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 7. leche aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
o 4 caldo de pollo y jamén, cebolleta, harina sin gluten, pan rallado sin gluten, jamén serrano, nuez "
Segundo plato Croguetas con jamén sin alérgenos fiito e Otros. Legumbres (harina sin gluten) Otros. Legumbres (segdn pan rallado sin glten) aceite de oliva suave
Segundo plato Croguetas con jamén (sin gluten) fiito croguetas de jamén sin gluten, aceite de oliva suave 3. huevo, 7. leche posibles trazas: 4, 6 y 8; aceite de girasol aceite de oliva suave
Segundo plato Delicias de jamén y queso fiito delicias de jamén y queso, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 3. huevos, 7. leche pimentén; aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Empanadillas de atin fiito empanadillas de attn, aceite de girasol alto oleico 1. gluten (y trazas), 3. huevos, 4. pescado aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Empanadillas de atin (sin gluten) fiito empanadillas de attn sin gluten, aceite de oliva suave 3. huevo, 4. pescado, 7. leche posibles trazas: 6y 8 ; aceite de girasol aceite de oliva suave
Segundo plato Escalope de ternera empanado frito filete de terera, ajo, perejil, harina, huevo liquido, pan rallado, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 3. huevos "‘r:;'a‘: (1’;"5“"6 presencia 11); aceite de girasol; seg(in pan rallado: posibles aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Estofado de cerdo guiso METOCRCERED, e G2 s E=s) oD AhlEiDeed:, Aieis, piment6n dulce; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12 aceite de oliva virgen extra
maizena, tomate frito, piment6n dulce, laurel, aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Filete de pavo ala plancha-asado asado filete de pavo fresco, aceite de oliva virgen extra aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Filete de pavo braseado a la plancha asado filete de pavo braseado, aceite de ofiva virgen extra aceite de oliva virgen extra
Sequndo plato Fieto de pavo empanado 1o filete de pavo fresco, harina, huevo liquido, ajo y perejil (opcional), pan rallado, aceite de L glten, 3. huevos harina (posible presencia 11); aceite de girasol; segtn pan rallado: posibles aceite de girasol alto oleico
girasol alto oleico i trazas 11
Segundo plato Filete de pollo a la plancha-asado asado filete de pollo, aceite de oliva virgen extra aceite de oliva virgen extra
Sequndo plao Fite de pollo empanado 1o filete de pollo, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo y perejil (opcional), aceite de girasol 1. gluten, 3. huevos harina (posible presencia 11); aceite de girasol; segtn pan rallado: posibles aceite de girasol alto oleico
alto oleico trazas 11
S E::(Z&ZEOE :vn(;pla:;g; con jamén york o oy i (s T g Ay ool s (DTS T DEEED) P
Sequndo plato Filete de pollo empanado con jamén y 1o filete de pollo, harina, huevo liquido, pan rallado, paleta york, queso barra-nata, aceite de 1. gluten, 3. huevos (en queso fsozima), 7. leche harina (posible presencia 11); aceite de girasol; segtn pan rallado: posibles acette e girasol alo leico
queso girasol alto oleico - gluten, 3. -7 trazas 11
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TIPO PLATO TECNICA
Segundo plato E:J‘Zt:od(:iﬂlﬁl ;:1“)"3"3”5' Coameny frito
Segundo plato Filete de ternera a la milanesa frito
Segundo plato Filete de ternera a la plancha-asada asado
Segundo plato Filete ruso frito
Segundo plato Fletén empanado frito
Segundo plato Hamburguesa de kale y quinoa asado
Segundo plato Hamburguesa de salmon a la plancha asado
Segundo plato Hamburguesa (de vacuno) a la plancha asado
Segundo plato Huevos revueltos con jamon y tomate rehogado
Segundo plato Jamoncitos de pollo al chilindron asado/guiso
Segundo plato Lasafia de carne gratinado
Segundo plato Lasafia de carne (sin gluten) gratinado
Segundo plato Lomo asado en su jugo asado
Segundo plato Medallon empanado de merluza y surimi frito
Segundo plato Merluza Bella Easo asado
Segundo plato Mini croquetas (Infantil) frito
Segundo plato Muslitos de pollo a la crema asado
Segundo plato Nachos con carne picada rehogado
Segundo plato Pescado ala bilbaina frito
Segundo plato Pescado ala gaditana frito
Segundo plato Pescado ala gallega cocido
Segundo plato Pescado ala madrilefia frito
Segundo plato Pescado ala marinera frito/asado
Segundo plato Pescado ala milanesa frito
Segundo plato Pescado ala molinera frito
Segundo plato Pescado ala plancha asado
Segundo plato Pescado ala romana frito
Segundo plato Pescado alavasca quiso
Segundo plato Pescado al vapor (Infantil) cocido
Segundo plato Pescado con salsa alicantina asado
Segundo plato Pescado con salsa Colbert frito
Segundo plato Pescado con tomate frito
Segundo plato Pescado en salsa frito/asado
Segundo plato Pizza casera (Infantil) asadolgratinado
Segundo plato Pizza Cuatro Estaciones asadolgratinado

Para méas informacion sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacién al respecto.

INGREDIENTES PRINCIPALES

filete de polo, huevo liquido, masizena, pan rallado sin gluten, paleta york, queso barra-
nata, aceite de oliva suave

filete de ternera, harina, huevo liquido, pan rallado, queso rallado, aceite de girasol alto
oleico

filete de ternera, aceite de oliva virgen extra

hamburguesa, harina, huevo liquido , pan rallado, ajo, perejil aceite de girasol alto oleico
fletan, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo, pereil, aceite de girasol alto oleico
hamburguesa (kale y quinoa), aceite de oliva virgen extra

hamburguesa (salmén), aceite de oliva virgen extra

hamburguesa (vacuno), aceite de oliva virgen extra

huevo liquido, nata liquida, paleta york, tomate frito, aceite de girasol alto oleico

jamoncitos de pollo, ajo, cebolla, pimiento rojo, pimiento verde, jamén serrano, laurel,
tomate frito, aceite de oliva virgen extra

lasafia de carne, salsa bechamel, queso rallado hilo, tomate frito

lasafia de carne sin gluten, tomate frito

cinta de lomo de cerdo, ajo, cebolla, puerros, tomate, zanahorias, maizena, tomate natural
triturado, laurel, pimienta, aceite de oliva virgen extra

medallon de merluza y surimi, harina, huevo, pan rallado, ajo, perejil, aceite de girasol alto
oleico

merluza, gambas, mantequilla, queso barra-nata, paleta york, demi-glace, limén, perejil

mini croquetas, aceite de girasol alto oleico

muslitos de pollo, ajo, perejil, nata liquida, salsa bechamel, queso crema, queso rallado,
vinagre, aceite de oliva virgen extra

nachos de maiz, ajo, cebolla roja, tomate, pimiento lamuyo verde, came picada de temera,
queso cheddar, cilantro, pimienta negra molida, aceite de oliva virgen extra

pescado, ajo, pimiento morron, harina, huevo liquido, vinagre, pereji, aceite de girasol alto
oleico, aceite de oliva virgen extra

pescado, harina, pimentén dulce, aceite de girasol alto oleico
pescado, patatas (acompafiamiento), piment6n dulce, aceite de oliva virgen extra

pescado, harina, huevo liquido, ajo, perei, aceite de girasol alto oleico

pescado, almejas, gambas, cebolla, ajo, harina, fumet, tomate frito, colorante, laurel, perejil
aceite de girasol alto oleico, aceite de oliva virgen extra

pescado, harina, huevo liquido, pan rallado, queso rallado, aceite de girasol alto oleico
pescado, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo, perejil, aceite de girasol alto oleico
pescado, aceite de oliva virgen extra

pescado, harina, huevo liquido, aceite de girasol alto oleico

pescado, almejas, gambas, ajo, cebolla, esparragos blancos tallos, guisantes, harina,
huevo duro, perejil, aceite de girasol alto oleico, aceite de oliva virgen extra

pescado, perejil, aceite de oliva virgen extra

pescado, verduras pisto (acompafiamiento), tomate frito (pisto), mayonesa, ajo, perejil,
aceite de oliva virgen extra

pescado, harina, huevo liquido, pan rallado (opcional), ajo, zumo limén, mantequilla, demi-
glace, estragon, pereji, aceite de girasol alto oleico

pescado, harina, salsa de tomate, pimienta negra molida, aceite de girasol alto oleico

pescado, cebolla, ajo, harina, pan frito, tomate natural triturado, gambas, condimento
azafranado, perejil, aceite de girasol alto oleico, aceite de oliva virgen extra

bases de pizza, salchichon, paleta york, queso barra-nata, orégano, tomate frito

bases de pizza, bacén, chorizo, salchichon, paleta york, queso barra-nata, orégano, tomate
frito

También dispone de informacién al final de este documento.

ERGENOS (N° de grupo y alérgeno)
3. huevos (en queso lisozima), 7. leche

1. gluten, 3. huevos (y lisozima en queso rallado parmesano), 7. leche

1. gluten, 3. huevos
1. gluten, 3. huevos, 4. pescado
1. gluten, 6. soja

4. pescado, 7. leche

3. huevo, 7. leche

1. gluten, 7. leche

3. huevo, 7. leche

1. gluten (y en preformado), 3. huevos (y en preformado), 4. pescado, Otros. Legumbres (proteina de guisante en
preformado). 2. crustceos, 7. leche y 14, moluscos (posibles trazas en preformado)

1. gluten (en demi-glace), 2. crustéceos, 3. huevos (en queso (isozima) y trazas en demi-glace), 4.
S‘e"s;iaj:,"s':iu:aﬂ(in“gzrt:ﬂ?:\e} 7. leche (y en demi-glace), 9. apio (trazas en demi-glace), 10.
1. gluten, 3.huevo (trazas), 7. leche, 10. mostaza (trazas)

1. gluten, 7. leche, 12. sulfitos (vinagre)

7. leche (queso cheddar)

1. gluten, 3. huevos, 4. pescado, 12. sulfitos (vinagre)

1. gluten, 4. pescado

4. pescado, 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas)

1. gluten, 3. huevos, 4. pescado

1. gluten, 2. crustaceos, 4. pescado, 12.sulfitos (gambas), 14. moluscos

1. gluten, 3. huevos (y lisozima en queso rallado parmesano), 4. pescado, 7. leche
1. gluten, 3. huevos, 4. pescado

4. pescado

1. gluten, 3. huevos, 4. pescado

1. gluten, 2. crustéceos, 3. huevos, 4. pescado, 12. sulfitos (gambas), 14. moluscos,
Otros. Legumbres (guisantes)

4. pescado

3. huevos, 4. pescado

1. gluten (y . 3. huevos . o, 6. . 7. leche (y en
demi-glace), 9. apio (trazas en demi-glace), 10. mostaza (trazas en demi-glace)

1. gluten, 4. pescado

1. gluten, 2. crustéceos, 4. pescado, 6. soja (posible presencia en pan), 12.sulfitos
(gambas)

1. gluten, 3. huevos (en queso (lisozima) y posible en base pizza), 7. leche

1. gluten, 3. huevos (en queso (lisozima) y posible en base pizza), 7. leche
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OS UTILIZADOS

SIBLES ALERGENOS SEGUN PROD!

Otros. Legumbres (segdn pan rallado sin glten)

harina (posible presencia 11); aceite de girasol; segiin pan rallado: posibles
trazas 11

harina (posible presencia 11); proteina, almidén ylo fibra de guistante; aceite
de girasol; segtn pan rallado: posibles trazas 11

enfletén: posible 2 y 14; harina (posible presencia 11); aceite de girasol; segin
pan rallado: posibles trazas 11

pimienta

1,3, 6y 12; proteina, almidon y/o fibra de guisante

posibles trazas:2,3,4.6,14 harina (posible presencia 11); si queso rallado parmesano: huevo (3 -
lisozima); pimienta blanca, nuez moscada; aceite de girasol

posibles trazas: 4,6, 8 10; aceite de girasol

pimienta; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12

harina (posible presencia 11); aceite de girasol; segiin pan rallado: posibles
trazas 11

si medallon de merluza, segun tipo: posible 2 y 14; demi-glace: pimenton
pimienta, nuez moscada; aceite de girasol
harina (posible presencia 11); pimienta blanca, nuez moscada

pimienta negra
si medallon de merluza, segin tipo: posible 2y 14; harina (posible presencia

11); aceite de girasol

si medallon de merluza, segin tipo: posible 2y 14; harina (posible presencia

11), piment6n dulce; aceite de girasol

si medallon de merluza, segin tipo: posible 2y 14; pimentdn dulce

si medallon de merluza, segin tipo: posible 2y 14; harina (posible presencia

11); aceite de girasol

si medallén de merluza, segn tipo: posible 2 y 14; fumet (2, 4, 9, 14); harina (posible
presencia 11); colorante* (E-102 y E-129); aceite de girasol

en fletan y si medallon de merluza, segun tipo: posible 2 y 14; harina (posible presencia

11); aceite de girasol; segan pan rallado: posibles trazas 11

en fletén y si medallon de merluza, segin tipo: posible 2 y 14; harina (posible presencia
11); aceite de girasol; segin pan rallado: posibles trazas 11

si medali6n de merluza, segn tipo: posible 2 y 14
si medali6n de merluza, segn tipo: posible 2 y 14; harina (posible presencia
11); aceite de girasol
si medali6n de merluza, segn tipo: posible 2y 14; harina (posible presencia
11); aceite de girasol

enfletén y si medalion de merluza, segin tipo: posible 2 y 14

en calabacin IV Gama: trazas 6, 9 y 12

enfletény si medallon de merluza, seqin tipo: posible 2y 14; demi-glace: pimenton; harina
(posible presencia 11); aceite de girasol; si pan rallado: segin tipo posibles trazas 11

en fletén y segan atin y medallén de merluza: posible 2y 14; harina (posible
presencia 11); pimienta negra; aceite de girasol

segin pan: gluten (1), puede contener soja (6), trazas de frutos secos (8), semillas (11) y harina de
soja (6): si medallon de merluza, segin tipo: posible 2 y 14; condimento azafranado (E-102 y E-
129):harina (nosible oresencia 11): aceite de airasol

ASAS PRINCIPALES
aceie de oliva suave

aceite de girasol alto oleico

aceite de oliva virgen extra

aceite de girasol alto oleico

aceite de girasol alto oleico

aceite de oliva virgen extra

aceite de oliva virgen extra

aceite de oliva virgen extra

aceite de girasol alto oleico

aceite de oliva virgen extra

aceite de oliva virgen extra

aceite de girasol alto oleico

aceite de girasol alto oleico
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra y aceite de girasol alto oleico
aceite de girasol alto oleico
aceite de oliva virgen extra
aceite de girasol alto oleico
aceite de oliva virgen extra y aceite de girasol alto oleico
aceite de girasol alto oleico
aceite de girasol alto oleico
aceite de oliva virgen extra
aceite de girasol alto oleico
aceite de oliva virgen extra y aceite de girasol alto oleico
aceite de oliva virgen extra
aceite de oliva virgen extra
aceite de girasol alto oleico
aceite de oliva virgen extra y aceite de girasol alto oleico

aceite de oliva virgen extra y aceite de girasol alto oleico
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Para méas informacion sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofrecern informacion al respecto.

También dispone de informacién al final de este documento.

TIPO Pl TECNICA INGREDIENTES PRINCIPALES ERGENOS (N° de grupo y alérgeno) SIBLES ALERGENOS SEGUN PRODUCTOS UTILIZADOS ASAS PRINCIPALES
Segundo plato Pizza de verduras y attn asadolgratinado aseeldepizzaoalebac nesTnerol ol ienosice [cebolEteniacelielubesc) 1. gluten, 3. huevos (en queso (lisozima) y posible en base pizza), 4. pescado, 7. leche aceite de oliva virgen extra
barra-nata, orégano, tomate frito, aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Pollo al gjlio/asado asado :;"”r‘; caldo de pollo polvo (opcional), maizena, ajo, vinagre, pereji, aceite de ofiva virgen 12.sulfitos (vinagre) aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Pollo Cordon Bleu fiito pollo cordon bleu, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 6. soja, 7. leche aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
pollo, ajo, cebolla, almendras, pan frito, huevo duro, maizena, pimienta, condimento 3. huevos, 6. soja (posible presencia en pan), 8. frutos de cascara (almendra), 12: sulfitos | segin pan: gluten (1), puede contener soja (6), razas de futos secos (8), semilas (11) y )
Segundo plato Pollo en pepitoria asado/guiso azafranado, laurel, perejil, vinagre, aceite de oliva virgen extra (vinagre) harina de soja (6); pimienta; condimento azafranado (E-102 y E-129) aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Pollo guisado ala antigua quiso firostisdettcbtacsiietiliviodts el tvibriororiuimr RN 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros. Legumbres (guisantes) pimenton; si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12; aceite de girasol aceite de oliva virgen extra y aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Ragout de magro guiso e B . P meno verde, zanafofas, guisantes, maizena. Otros. Legumbres (guisantes) pimienta blanca; pimientén dulce; si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Ragout de pollo guiso ragout de pollo, cebola, ajo, maizena, mosto blanco, perejil, aceite de oliva virgen extra aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Ragout de temera quiso e e Toere o . et e o e isantes zanaforas, mazens. Otros. Legumbres (guisantes) pimienta blanca; pimentdn dulce; si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Roti de pavo asado asado roti de pavo ajo, cebolla, puerros, tomate, zanahorias, maizena, tomate frito, pimienta, pimienta; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra
laurel, aceite de oliva virgen extra
. roti de pavo, ajo, cebolla, puerros, tomate, zanahorias, maizena, tomate frito, pimienta, demi| 1. giuten (en demi-glace), 3, huevos (1 dermiglace), 6. demi-glace). 7. eche (en demi-glace), . .
Segundo plato Roti de pavo con salsa demi-glace asado glace: aceite de aivavirgen exta pimienta. o e s el S (e dem ace). 7. eche (n e oace) demi-glace: pimentén; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Salchichas Frankfurt fiito salchichas Frankfurt, tomate ketchup (acompafiamiento), aceite de girasol alto oleico 10.posibles trazas de mostaza (ketchup) aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Segundo plato Salchichas frescas en salsa asadolguiso salchichas frescas, cebolla, ajo, tomate natural triturado, tomate frito, laurel, mosto 12. suffitos (salchichas frescas) aceite de oliva virgen extra
(opcional), aceite de oliva virgen exira
Segundo plato Salmén empanado frito salmén, harina, huevo liquido, pan rallado, ajo, perejil, aceite de girasol alto oleico 1. gluten, 3. huevos, 4. pescado :‘r::: g‘;"s""e presercaiifacekecelohasnt et parlialadclpesiles aceite de girasol alto oleico
Segundo plaio Solomillo de cerdo a las finas hierbas o solomillo de cerdo, huevo liquido, harina, pan rallado, ajo, pereji, finas hierbas, aceite de 1. giten, 3. huevas harina (posible presencia 11); aceite de girasol; segtn pan rallado: posibles aceite de girasol alo deico
girasol alto oleico trazas 11
merluza, patatas (acompafiamiento), cebola, ajo, almendras, pan frito, tomate natural 4. pescado, 6. soja (posible presencia en pan), 8. frutos de cascara (almendra), 12. sulfios | segtn pan: guten (1), puede contener soja (6), azes de frutos secos (8), semillas (11)y haina de.
Segundo plato Suquet de merluza asado trturado, fumet, pimienta, pereji, aceite de oliva virgen extra (patatas peladas/cortadas) 501 (65 medalln de merkza, segun 1po: posile 2 14;umet (2, 4,, 14); pimenta aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Temera asada en su jugo asado conira ternera rosada, ajo, cebolla, puerros, tomate, zanahorias, maizena, tomate frito, pimienta; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12 aceite de oliva virgen extra
laurel, pimienta, aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Temera picada rehogada (Infantil) rehogado temera picada, cebolla, ajo, tomate frto, aceite de oliva virgen extra aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Temera rosada en salsa de limén asado contra de terera rosada, ajo, cebolla, puerro, imon, maizena, nata liquida, hierbas 7. leche imienta aceite de oliva virgen extra
gundo pl provenzales, pimienta, aceite de oliva virgen extra . P B
Segundo plato Tortilla de patata asado tortlla de patata (con cebolla), aceite de oliva virgen exira 3. huevos aceite de oliva virgen extra
Segundo plato Tortlla francesa asado tortlla francesa, tomate frito (opcional) 3. huevos
Segundo plato Tortlla francesa /jamon york asado tortlla francesa, paleta york, tomate frito (opcional) 3. huevos
Segundo plato Tortilla francesa /jamén york y queso asado tortilla francesa, paleta york, queso barra-nata, tomate frito (opcional) 3. huevos (lisozima en queso), 7. leche
Segundo plato Tortilla francesa/queso asado tortlla francesa, queso barra-nata 3. huevos (lisozima en queso), 7. leche
Plato nico Cocido completo - camme cocido E:::(T;agdaade pollo, chorizo, codillos de jamén, morcilla de Burgos, morcillo, panceta, tocino, sogtin morcila Burgas (8 7)
Plato dnico Cocido completo - otros cocido garbanzos, patatas, huesos de cafia, esqueletos de pollo 6. soja (posibles trazas en garbanzos); 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas), Otros.
Legumbres (garbanzos)
Plato nico Cocido complto - sopa cocido caldo, fideos 6. soja (posibles trazas en garbanzos); 1. gluten, 3. huevos (pasta), Otros. Legumbres
- (garbanzos)
Plato nico Cocido completo - verdura cocido repolo, zanahorias en repolio y zanahorias IV Gama trazas 6, 9 y 12
Guarnicion Arroz Pilaw cocido arroz, cebolla, ajo, fondo blanco o agua, laurel, aceite de oliva virgen extra fondo (si zanahorias IV Gama: trazas 6, 9 y 12) aceite de oliva virgen extra
Guarnicion Asadillo de pimientos asado ensalada de pimientos y cebolla, tomate frito, azicar
Guarnicion Calabacines en fritura fiito calabacines, harina, aceite de girasol alto oleico 1. gluten harina (posible presencia 11); aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Guarnicion Cusciis con verduras rehogado cusciis con verduras, aceite de oliva virgen extra 1. gluten, Otros. Legumbres (judias verdes, lentejas) aceite de oliva virgen extra
Guarnicion Ensalada de lechuga fresco lechuga, vinagre, aceite de oliva virgen extra 12. sulfitos (vinagre) aceite de oliva virgen extra
Guarnicion Ensalada de tomate fresco tomate, orégano, vinagre, aceite de oliva virgen extra 12. sulfitos (vinagre) aceite de oliva virgen extra
Guarnicion Ensalada de tomate y queso fresco tomate, queso barra-nata, orégano, vinagre, aceite de oliva virgen extra 3. huevos (lisozima en queso), 7. leche, 12. sulfitos (vinagre) aceite de oliva virgen extra
Guarnicion Ensalada mixia fresco lechuga, tomate, aceitunas negras o verdes, vinagre, aceite de oliva virgen extra 12. sulfitos (vinagre) aceite de oliva virgen extra
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educacién

Para méas informacion sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofrecern informacion al respecto.

También dispone de informacién al final de este documento.

OS UTILIZADOS

ASAS PRINCIPALES

TIPO P TECNICA INGREDIENTES PRINCIPALES ERGENOS (N° de grupo y alérgeno) SIBLES ALERGENOS SEGUN PROD!
Guarnicién Parrillada de calabacin asado parillada de calabacin aceite de girasol
Guarnicién Patatas a la campesina asado Eﬁﬁ?ﬁ;‘ﬁ‘e cebolla, pmiento lamuyo ojo, pimiento verde, hierbas provenzales, acete do 12. sulftos ( patatas peladas/cortadas) aceite de oliva virgen extra
Guarnicién Patatas a la crema asadolgrainado | patatas, bechamel, queso rallado hilo, aceite de oliva virgen extra 1. gluten, 7. leche, 12. sulftos ( patatas peladas/cortadas) aceite de oliva virgen extra
Guarnicién Patatas a lo pobre asado patatas, ajo, pereji, vinagre, aceite de girasol alto oleico 12. sulftos (patatas peladas/cortadas y vinagre) aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Guarnicién Patatas a lo provenzal asado patatas, cebolla, ajo, hierbas provenzales, aceite de oliva virgen extra 12. sulftos (patatas peladas/cortadas) aceite de oliva virgen extra
Guarnicion Patatas Chips frito patatas fritas envasadas aceite de girasol
Guarnicién Patatas cocidas cocido patatas, cebolla, aceite de ofiva virgen extra 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) acete de oliva virgen extra
Guarnicién Patatas codorniz frtoasado patata codorniz (parisina), mantequilla, perefl, aceite de girasol alto oleico 7. leche aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Guarnicién Patatas dado frito patatas, aceite de girasol alto oleico aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Guarnicién Patatas fritas frito patatas diferentes cortes, aceite de girasol alto oleico aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Guarnicién Patatas panaderas asado patatas, cebolla, ajo, pimienta, pereji, aceite de oliva virgen extra 12. sulfitos (patatas peladas/cortadas) pimienta acete de oliva virgen extra
Guarnicién Pisto manchego rehogado j?g‘::';'::'"es' cebolla, pimiento rojo, pimiento verde, laurel, tomate fito, aceite de oliva en calabacin IV Gama: trazas 6, 9 y 12 aceite de oliva virgen extra
Guarnicion Puré de patatas cocido af;:’r:‘:;?: pazidectelpanauliaiiozsscaabinen b caCEi= el 7. leche, 12. sulfitos (escamas de patata) pimienta blanca, nuez moscada aceite de oliva virgen extra
Guarnicion Salteado de verduras mediterréneo rehogado salteado de verduras mediterrneo, o, perefl, aceite de ofiva virgen extra Otros. Legumbres (udias verdes) aceite de oliva virgen extra
Guarnicion Tempura de verduras frito tempura de verduras, aceite de girasol alto oleico 1. gluten aceite de girasol aceite de girasol alto oleico
Guarnicion Verduras salteadas rehogado macedonia de verduras, ajo, aceite de oliva virgen extra Otros. Legumbres (guisantes y judias verdes) aceite de oliva virgen extra

Postre Copa de chocolate envasado copa chocolate con nata envasado 1. gluten, 6. soja (trazas), 7. leche

Postre Flan de huevolvainilla envasado flan de huevolde vainilla envasado 3. huevos (de huevo), 7. leche

postie ruta fresco d femporada e, prs, manzane. e, sania, pltano, ciruls, dbaricoques;

Postre Fruta (troceada IV Gama - Macedonia) fresco pifia, kiwi, manzana royal, naranja, uva negra, manzana granny...

Postre Gelatina envasado gelatina envasada

Postre Helado helado tarrina/vasito colectivo ; :e’:‘:z ;E e e V‘:s‘m o) ), 6. soja (trazas en vainilla-choco), f)?e\:“ai:zclgeez; \éﬂ::!:z’:(:;};}asléeedse contener trazas de 1, 3, 6 y 8; en tarrina

Postre Leche fresco leche envasada 7. leche

Postre Melocoton en almibar conserva melocotén en aimibar

Postre Natillas de chocolate fresco natillas de chocolate envasadas 7. leche, 6. soja (razas) seguin las natilas, 6. soja (irazas)

Postre Natillas de vainilla fresco natillas vainila envasadas 7. leche

Postre Pifia en su jugo conserva pifia en su jugo

Postre Yogur fresco yogur envasado 7. leche

Otros/Guarnicién | Salsa de tomate frito ajo, cebolla, tomate frito, tomate natural riturado, laurel, az(icar, aceite de oliva virgen extra acete de oliva virgen extra

Otros Fondo blanco cocido ;‘r’:r‘:l]‘fsp:":ﬁean'&"’c'e;se‘?‘:]e\ﬁ'r‘:;s‘ffa"m"!fe' :‘:j‘;j gz;:’h’;ﬁ:;'esm' faurel, pimienta negra pimienta negra grano; en zanahorias IV Gama: trazas 6, 9y 12

otros Papilla de fruta (bebés Infantil fresco manzanas, peras, plétanos, galletas Maria integral sin gluten, zumo de naranja 6. soja, Otros. Legumbres (fibra de guisante en galletas) aceite de girasol (galletas Marfa integral sin gluten)

otros Papilla de fruta (niveles 2y 3 Infanti) fresco manzanas, peras, plétanos, galletas, zumo de naranja 1. gluten, 7. leche, 12. sulfitos aceite de girasol (galletas)
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Para mas informacién sobre los contenidos de los diferentes platos puede dirigirse a la Secretaria del centro.

En caso de otras alergias o multi alergias, en el centro le ofreceran informacion al respecto.

Observaciones
Los ingredientes de los platos son de caracter general. En algunos casos se modifican de acuerdo a las necesidades de
cada etapa Y nivel.

Familias de ingredientes
Cuando se incluye una familia de ingredientes y se significa especificamente uno de ellos es por su mayor cantidad con
respecto al resto.

Principales variedades de ingredientes utilizados:
e Pastas secas; espaguetis, espirales (hélices-fusilli), macarrones, tallarines...
e Pescados congelados; atun claro (thunnus albacares) u obesus (patudo), salmdén, merluza, fletdn, bacalao;
en algunos casos puede utilizarse un pescado del grupo o familia al indicado en la receta.

Técnicas:
e Bafio maria, coccion de una vasija dentro de otra llena de agua.
e Estofar, cocinar con su propio jugo un alimento tapado.
e Guisar, rehogar con grasa y cocinar con agua o caldo.
e Pochar, cocinar con grasa a baja temperatura.
e Rehogar, cocinar con grasa a fuego lento.
e Saltear, cocinar con grasa a fuego violento.
e Asado, cocinar con poca grasa (generalmente la propia) en horno, plancha.
e Fritura, cocinar con abundante aceite caliente.
e Cocer, cocinar con abundante agua en ebullicién.
e Gratinar, dorar la superficie de un product en horno fuerte.

Ingredientes alérgenos
En caso de duda ante cualquier plato y sus posibles alérgenos, le solicitamos que consulte con el Centro de referencia.

1. Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades hibridas y
productos derivados.

Crustaceos y productos a base de crustaceos.

Huevos y productos a base de huevo.

Pescado y productos a base de pescado.

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.

Soja y productos a base de soja.

Leche y sus derivados (incluida la lactosa).

Frutos de céscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos,
macadamias y productos derivados.

9. Apio y productos derivados.

10. Mostazay productos derivados.

11. Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.

12. Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l expresado como SO,
13. Altramuces y productos a base de altramuces.

14. Moluscos y productos a base de moluscos.

NGO, ®D

Nota importante: En este documento se relacionan los ingredientes y alérgenos principales, asi como se detallan otros alérgenos
posibles segin marcas u otros productos utilizados. Para una mayor concrecion les solicitamos que se dirijan a la administracion
del centro, donde podran recibir informacién completa de todos los ingredientes empleados en cada plato, productos concretos
y sus correspondientes alérgenos. Esta informacion sera ofrecida a partir de los datos suministrados por nuestros proveedores sobre
la composicion de sus productos. Sin embargo, no podemos excluir la presencia accidental de otros ingredientes alergénicos que
pueden aparecer durante la fabricacion de estos productos o cuando se utilizan en la elaboracion. Les solicitamos que en casos
especificos declare la alergia o intolerancia a su centro de referencia; de esta forma haremos un control exhaustivo de los
ingredientes y elaboracion de los platos para cada caso concreto.




